

## COMMUNE DE POCÉ-LES-BOIS

Département d'Ille-et-Vilaine

Date de mise en ligne : 05/12/2024

### EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

#### SÉANCE DU 03 DÉCEMBRE 2024

Affaire n°61-2024

L'an deux mille vingt-quatre, le **trois décembre** à vingt heures, le Conseil Municipal de la commune de POCÉ-LES-BOIS, légalement convoqué, s'est réuni en séance ordinaire, à la mairie, sous la présidence de M. Frédéric MARTIN, Maire.

**Date de la convocation** : le 27 novembre 2024

**Nombre de membres en exercice** : 14

**Nombre de membres présents ou représentés** : 12

**Étaient présent(e)s** : M. Frédéric MARTIN (Maire) - Mme Christine HAIGRON (1<sup>ère</sup> Adjointe) - M. David BERTIER (2<sup>ème</sup> Adjoint) - Mme Nadine BRARD (3<sup>ème</sup> Adjointe) - M. Jean-François BORDAIS (4<sup>ème</sup> Adjoint) – Mme Dorothée du PONTAVICE - Mme Danielle DROUYER – M Raboana RANAIVO - M. Christian BELLIER – M. Thierry MONTENAT - Mme Fabienne FROMONT – Mme Aurélie HAILLOT.

**Étaient absent(e)s et excusé(e)s** : M. Kévin BEAUGRAND - M Albéric JOHANET.

#### **OBJET : TRAVAUX DE CONSTRUCTION DE LA HALLE – Avenant en moins-value du lot 5 « MENUISERIES »**

Monsieur le Maire expose à l'assemblée :

Dans le cadre du projet de construction d'une halle multi-usages située 1 rue de la Closerie du Bourg, un marché de travaux de 8 lots a été signé le 25 novembre 2022 et notifié le 2 décembre 2022.

Dans le cadre de la clôture du marché relatif au lot n°5 « MENUISERIES », dont le titulaire du marché est l'entreprise RENOUX, il est nécessaire d'établir un avenant régularisant en moins-value les travaux réellement effectués.

Montant de l'avenant et nouveau montant du marché :

Montant initial du marché HT	21 498.41 €
Plus-value HT - avenant n°1	3 642.00 €
Moins-value HT - avenant n°2	- 1831.00 €
Nouveau montant du marché HT	23 309.41 €
TVA 20%	4 661.88 €
Nouveau montant du marché TTC	27 971.29 €

Il est proposé au Conseil Municipal :

- **D'AUTORISER** le Maire ou son suppléant à signer l'avenant n°2 en moins-value, d'un montant de 1 831.00 € HT à intervenir auprès de l'entreprise RENOUX, qui porte le montant du marché à la somme de 23 309.41 € HT ;
- **D'IMPUTER** le montant de la dépense en section d'investissement au budget principal de la commune (op.76),
- **De DONNER** tout pouvoir à M. le Maire ou son suppléant, pour signer l'ensemble des pièces relatives à cet avenant.

Envoyé en préfecture le 06/12/2024

Reçu en préfecture le 06/12/2024

Publié le

ID : 035-213502297-20241203-612024-DE

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, **ADOpte** l'ensemble des propositions susmentionnées

Fait et délibéré à Pocé-les-Bois, le 03 décembre 2024.

Pour extrait conforme,

Le Maire,  
Frédéric MARTIN



Le Secrétaire de séance,  
Nadine BRARD

